UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Joannis Commirii E Societate Jesu Carminum Libri Tres**

**Commire, Jean**

**Lutetiae Parisiorum, 1678**

In Jonae Prophetae Historiam, Paraphrasis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14818**

## JONÆ PROPHETÆ

HISTORIAM,

PARAPHRASIS.

URBS fuit Assyrio Ninive fundata tyranno;  
 Exuviis Asiæ, mundique superba ruinis:  
 Quæ quantum ante alias se mole opibusque ferebat;  
 Tantum flagitiis ultricem numinis iram,  
 Inque suas fulmen commoverat impia pœnas.  
 At Pater omnipotens lentus punire nocentes,  
 Dumque tonat veniæ non immemor; ante rebellem  
 Pertentare minis populum, resolutaque luxu  
 Corda parat: si forte metu commissa retractent;  
 Ac pacem studeant lacrymis vitamque mereri.  
 Ergo his Amathiden ultro compellat Jonam,  
 Os cui fatidicum, mens & præsaga futuri:  
 Surge, ait, & celerem Ninives ad mœnia magnæ  
 Tende gradum: raptosque infanda per omnia cives,  
 Securumque mei fœdaque in pace jacentem  
 His regem extimula dictis. Mihi denique vestra  
 Vim facit impietas, poscitque a vindice justo  
 Supplicium. En denso jam fertur ad æthera nubes  
 Vortice, in exitium generis reditura profani,  
 Et vestra absolvet clemens per funera numen.

Sic vati Deus. Ille gravi parere recusans  
 Imperio, Tarsum diversus abire parabat.  
 Heu! demens, speret qui fallere cuncta tuentem  
 Posse oculum! jamque Japeti cognomine litus,

A ij

CAP. I.  
 Et factum est  
 Verbum Domini  
 ad Jonam filium  
 Amathi, dicens:  
 Surge & vade in  
 Niniven civita-  
 tem grandem:  
 Et predica in ea:

Quia ascendit  
 malitia ejus co-  
 ram me.

Et surrexit Jonas  
 et fugerit in Tar-  
 sis a facie Domini

Et descendit in  
 Joppen:

JO. COMMIRII

4

*Et invenit navem euntem in Tarsis :*

*Et dedit naulum ejus, & descendit in eam, ut iret cum eis in Tarsis a facie Domini.*

*Dominus autem misit ventum magnum in mare : & facta est tempestas magna in mari :*

*Et navis periclitabatur conteri.*

*Et timuerunt nauta.*

*Et clamaverunt viri ad Deum suum.*

*Et miserunt vasa qua erant in navi in mare, ut alleviaretur ab eis.*

*Et Jonas descendit ad interiora navis, & dormiebat sopore gravi.*

Diluviique undas expertæ moenia Ioppes  
Attigerat. Velis tum forte carina solutis  
Exibat portu, Cilicis longe ostia Cydni,  
Subjectamque petens Tauri radicibus urbem.  
Infelix comitem sese vectoribus addi  
Exorat pretio vates ; multoque pacisci  
Naufragium ære sibi gaudet funusque sub undis.